do ordenador de despesa de que o aumento possui adequação orçamentária e financeira com a LOA e 
compatibilidade com o PPA e a LDO na forma disposta nos Art. 16 e 17 da Lei complementar n.º 101/2020 – LRF. 
1.5. O prazo de vigência da contratação é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados da publicação do 
Extrato do Contrato no Diário Oficial do Município de Bandeirantes, na forma do artigo 404 do Decreto nº 3.537, 
de 09 de maio de 2023. 
1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

[...]

atividades semelhantes e que possua a habilidade necessária para executá-las de forma adequada. Isso minimiza 
o risco de atrasos, erros ou problemas durante a execução do serviço contratado. 

9.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO]  
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.103.164,50 (um milhão, cento e três mil, cento e sessenta e 
quatro reais e cinquenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 
9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante 
e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.